ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 007/2025

Excelentíssimo Senhor
IVAN RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

 Senhor Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO AO SENHOR NEIMAR

ANTÔNIO DORNELLES a qual a muitos anos vem representando nossa região,

participando de diversas corridas em vários municípios e estados, em 2008 também

começou a participar de ultramaratonas, corridas de longa duração acima de 42km e

corridas de 6, 12 e 24 horas repetindo nessa modalidade seus bons resultados, sua

primeira corrida foi em 1987 na festa do feijão onde ficou em 2º lugar na categoria

infantil desse dia em diante continua participando de diversas corridas, sua ultima

corrida foi a 3ª UMLD (ultramaratona Lago Dourado) - Santa Cruz do Sul ficando em

2º lugar na classificação geral. Ao longo de sua trajetória Neimar já percorreu 7.983,44

km sempre tendo bons resultados e conquistas. Obrigada por representar nossa

região tão bem, ser incentivo para outras pessoas e parabéns por todas as conquistas

pois você e merecedor de toda homenagem.

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 08 dias do mês de abril de

2025.

_____________________________

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

VEREADORA